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KOTORRI SL sh.p.k

Bilanei kontabeél
par vilin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
{T& glitha balancat jang né leké]

Pasqyrat Financiare 2013

Witi raporiues

o Viti raportues
e 34422013 14 422112
B AKTIVET
| Aktive Afatshkurbera
AkEne manstare K G0B 430 450,602
Tieraiive gne awive te mbaytura per ireghm =
Aktive ta tjera fingnciare alaishkurra 4 424 432,024 374,503,507 |
Inveantar 5 37,052 646 39,270,442
Aldivet afatshkurtra & mbajiura pér shie S 5
Parspagimet dhe shpenzimet a shiyra 4 16,730,235 18,265,146
Totali | Aktiveve Afatshkurterall) 478,853,377 430,629,797
Il |Aktive Atalgjata
Investimet financare afatgjata 6.1 - -
Akiive afaigala ratarialke &0 4B 274,458 41 056,108
. Aktieat atalgata jomatenal: |
Kapdal akgionar i papaguar
Alctive 1 era afangjala - ,
Totali i Akliveve Afagiala[ll] a5, 074,452 41,056,108
TOTALL | AKTIVEVE {1 +11) 52_5_.12?,!125 471,685,905
B |DETYREMET DHE HAPITALI
| |Detyrire Adatshkurtera
Huaerarmst T . E
Huate dhe parapagened B 430,324 589 367,001,541
Granket dhe 1& andhurat e shiya - -
Pravizicmet afalshkuaira = -
Totali | Dutyrimevs Afatshkurters (1) 420,324 689 67,001,341 |
I |Detyrime Afatgjata
Husale afatgjata g 38,148,184 44,000,000
|Huamare b& Gera afeigjata %
| |Provizionet ataigjata =
Grantet dhe 18 grdhural & Shiyra -
Totali i Detyrimeve Afatgjata {il) 3. 148,154 44,000,000
Totali | Detyrimewve [|+l1:| 458,472 843 441,001,344
Il {Kapitali
¥.apitali i regjsirear (aksionar) 10 51,200,000 £1,200,000
Primi i aksiant ; :
Mie=i g akganat & thesant (regatlivi) -
|Rezerva statulgre -
Rezenm ligpre 10 45 344 45 S04
Razerya 1& ljera 10 -
Fitimetihumbia) te pashpémdara 2435, 280 -
Fitima {humibja) e vitit financiar 11 5,970 4232 B438,220
Totali | Hapétalit [1IT 66,654,936 60, 584, 564
TOTALL | BETYRIMEVE E KAPITALIT (LI 525127 819 471,685,905

Shénimel mbi pasqyral financiare né fagel viuese jané plese pérbérese & kilyre pasqyrave
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KOTORRI SL sh.p.k

Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat Financiare 2013

__ﬂE gjitha balancat jané né leke)

=T K i = Il Viti raporiues Viti raportues
Pérshkeimi i Elementtve |  Shenime 34422013 44.42.2012
#- — — — — — | i
1 [Shiget neto 11 75,805,570 137,526,815
2| T& ardhura 1 fjera nga veprmiasts e shirglézimit{Puna e kryer 1 0 15,504
lNdryshimet na ireertarin & produkieve 1€ gatshme dhe prodhim 1] i
&|Maierialet dha mallrat 2 keasumisara 11 (40,910,374)) [54,335,720)
&|Kosio & pungs 11
aPaga e personeli {5,097 000} (7.512,001)
bjShpenzmel per sigurimel shogénare dhe shéndetsone {1,013,734) (1.133.437)
&|Amodizimet dhe rhvlerEsimet {2,660,681)
T|Shpenzime 12 era {17 B56,192) (48, TR0, 285)
8l Totali i shperzimeve [shuma 4 - 7] (84,877,300} (124.422.324)
o|Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8) 14.52% 11,018,270 12,920,185
10 Te andhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontrolluara 0 {
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiane nga pjesémariel 1 U
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 1] ]
12 1 T ardhural dhe shpenzime! financiare nga invaslime té Gt 0 ]
12.2 Tie ardhurat dhe shpenzimet nga inberesat 767, 6B/ (4 32T 549) (2510837
12.3 Fitimet thumbjet} nga kurs kambini THE, B84 1] ab el
12 4 T ardhura the shpenzime 1 jera financare 768, 868 0 0
13| Totali i € ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,1412, |;4_,32?.5-ﬁ]- (2,430,754}
14| Te ardhura dhe shpenzime te jashtezakonshme 1512, 272) {22,680
15| Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13] 8.82% 6,600,721 10,489,431
16|Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 6% 12 720,299 1061 211
17|Fitmi {humbia) neto e vitit financiar (14-13) 1 5,370,422 5,438,220
15| Elementit e pasgyrave té konsoliduara 0 0

Shénimet mbi pasgyrat financiare né fagel vijuese jané pjesé pérbérese e kefyre pasqyrave

financiare.
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KOTORRI SL sh.pk Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)
pir vitin @ mbyllur mé 31 Dhjeim 2013
(T& gjitha be paloncat jané ne L ni bekd)

i |.|. _] .
g Lnaan : Witi raporiues Witi
|JPasq3rra e fluksit monetar — Metoda indirekie Shenime '31 is_ﬂ 5 . 1%
I_ — —_— —— ————— —— —m—— =I
——
| luksé monetar nga veprimtort ¢ shintézimit M i, ST =
" 'Fil‘n'.l.'_pa_rﬁ_ l:atfr'.li B » - = - . - 51._9'-"3;}22 = 0,438, E'EIJ
Erﬂl_llimg_pen - = Ies — o L i = i&ﬁﬁﬂﬁf{] iy 15‘3-1? tEB
- P.mnﬂlalmln - 1] 2 ) G085
) Frllmﬂ-lumm-. nga ksribimet valubore = = ] - 0 —= o
TE ardhura nga |n1.-|1-s11rnet i — N - ] 0
= E.npen.umP per |n1r-zre=e.a = = B B i = = of _— g
- E-npenume’re shityra - SFs {%@Gﬁ&] - 12@_‘}5&4&
: Rerijafrénie e tepricén & 'l'iETk'BSH'-I'E 2 b mtﬂﬁrmﬂ nga ah a}rn.u == = LII'S:.EEH-‘.? :21.-_1;@__5_01]
Hnua'rena ne lepricén musnlarrr 2,187 734 215,546,950
= Rrjeirénie né fapricen & detyrmeve, | pér Lu paguar nga akiivitet 53,383,348 (9,312,235
Mijete monetare {8 pirfituara nga zktivitetel - - e = 11,188,018 (32,974,4TT)
inleresii paguar & 0 o 0
Tatirn mibi fimin | paguear 0 0
monetare neto vitatet ¢ shirytBzimi _ 11,188,018 [32,3T4ATT)]
— | i o nga veprm . | —
|Elerja & shuqﬁ:rrs.e & kontrofuar X minus paraté e arkéluars
Blera e alvtiveve: sfzigpta ! matenake
__|T# ardhura nga shitja & PSS e .
o Inleresi 1 arkatuar o A -
i Dm:lenda__e__grﬂaﬂmm = S = 0
 |Miete o : 5 akfivi i == fﬁ,iiﬁ,wtlll (30,524,238}
===weoa

ﬂy m nga --g,grrm&m‘!ﬁ ﬁggnman?

Hyrje: nga ernefimi 1 kiapitalit sksioner [ i = _15_1_,:1:'5.:."?&
I Hyrje nga. huarnarue. afatgram - i = e “-*?ﬂ_f'-m'?'
Pagesal e delynmeve: t& girase fnanciare L
Dividend&t o paguar 0
Mjzte monetare neto @ pérdorur né aktivitate! fnanciare [E,Eﬁ'l.E#'E]" 53,426,770
Rritjairénia nato & migteve monetare 117,828 | :mﬁk

sopne) SRS
508,430 480,502

shénimel mbi pasgyral financizre né faget vijuese jane pijesé pérbérese e ketyre pasqyTave
financiare.
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

pasgyra e ndryshimeve né kapital
p&r vilin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
[T gjitha bolancat jané né leké)

[ I Kapitaii | e ey

r-@::;nMnﬁjnammn mﬂf‘” JE:_M A Totsl

T S e 5¥ = R - f— __-ﬁl
wﬂamﬁ Dhjetoe 2011 o | mamom — | oaw| eswEr) 11,518,574
P 857420 : 55737 | 13,500,987} :

g Pmtlﬁ;gulw B - -

0 ﬁﬁmimi_pafpe«iuuhﬁn H_ab&i __ _'_ _-_' = s | samam o gdzm
nm_e_ggépag.m B ' = B __ B = =8
W@cf&‘-‘éﬁ ﬂmﬁﬂﬁuﬁm Rrezige) | = ey - - = I i
e - 19,426,170 19,426,170
Pazicioni mii 31 nmurzm:.r_ ) £1,200,000 . _: gase|  s4mIm 456
Pegicloni | reguifuar B o . [ - n
R —— _ : = 1 | eamaz|  samaz
Cinnfrentd .iw,ar S 7 53 __ i
En]ﬂ:-.-kapmlul aksonar o L == ol o = _._ e i - 1
ﬁ‘:?ﬁeeremuﬁ. 5.Ei.qaq:-ilr-|ﬂ ; i -__ . = a.

T i e ot ]

Peaicioni nvé 31 Dhjetor 2013 51,200,000 : 45344 | 15408542 6 G54 SB6

Shénimet mibi pasgyrat financiare né fagel vijugse jané piese pérbérese e kétyre pasgyrave
financiare.

Kito pasqgyra financiare jané aprovuar noa drejtimi i "KOTORRI 5L sh p k dhe jane firmasur nga:

Agminiﬂmtm'ﬂt

Merita KOTORR!  Shyayr KOTORS
N\ = } Sl
We—777"

— et —— —

_H'.UﬁR_El sl sh.p.k Fage Snga 13




KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

sh&nime pér pasqyraf financiare
pér vitin e mbyilur mé 31 Dhjetor 2013
(18 githa bakancat jané né leké).

1. Informacione te pergiithshme
WOTORR! SU° shopk, eshts themeluar si nj¢ shogeri me pergiegiesi e kufizuar dhe gjendet e
meqjistruar ne megiistrin tregtar (QKR), indentifikuar me MIPT-in K81911019U. Kapitali rregjistruar
akiuafisht eshie 51,200,000 ALL dhe zotrohel nga ortaket, Z.ShygyT Kotorr me 30% dhe Menia Kaotorr
T0%

Veorimiaria kryesore treglare shogerise per ushirimin 2013 ka gens akfiviteti i ndestimit.

9 Permbledhie & politikave kontabel

Bazat ¢ pergafities s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur né pérputhje me ligin shaiptar 'Par konlabiltetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartel Kombatare 12 Koniabiilelis Ao fane pengatitur mbi bazen & parimit te
wnstos histonke, duke e kombinuar me plemente 1 metodave (& tera dhe parimit 1e te dreflave e
kastabiara. Ao paragiten ne monedhen vendase, Lekié Shaiptar ("ALL}.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Tié ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiliiett 1@ drejtave 18 konstaiuara. Té ardhurat nga
enitia @ malirave dhe produkieve njihen kus i jané kaluar hlesssit t8 gjitha meziget dhe pérfiimet, maten
me hesueshmén dhe ka  sigun e miaftushme ne marmen & perfitimeve. T ardhural nga kryena ¢
sharbimeve nfhen né vanssi 18 fazés, né té cilén ndodhet kryerja e <hérhimit e datén e bilancil dhe: &
ardhurat dhe shpenzimet gg lidhen me chirbimin mund 18 perlogaritet me bosueshmén Té ardhuratl
derésahen me vierén e drejte e shum@es sé arkétuar ose arkEtueshme, duke maré parasysh
shurnén e skontimeve ose rabatel & ofruara, Shpenzimed njihen atehere kur i sigurchen prej te
yreteve dhe ne te njejtin ushinm kontabel me te ardhural e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhe 1 hual komvertahen N ek, me kursin zyrtar 18 kimbmit te Bankes né

dalén e kryeres s& transaksionit. NE cdo daté bilancizérat monetare 15 bilancit 4 shprehur né

ig Zyriar t& kembimit & ng Jatén e bilancit. Zérat jomonetare, e

5
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve 1 kimbimit njihet né pasqyrén & & ardhurave dhe
shpenzimsye,

Kurset & kembimit, 18 pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane

1 euro=140.20 leke dhe 1 dodlar= 101.86 leke

Tatimdn mbi fitimin

Shpenzimi per talimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushirimor, Tatim
fitimi | pagueshem per vitin akbual bezohet mbi fitimin & tateshem | il ndryshon nga filimi tregetar ge
raporiohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komeklohel nga shpenzimet e
panjofura $pas legjistacionit fiskal. Norma aktuale @ tatimit mbi ftimin per ushirimin 2013 eshte 10 %,

Kiérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pért'u arkétuar, 18 ardhurat e konstaluara dhe llogan te bera afatshkurtra dhe afalgiata, pér fu
arkeflar né pary regjistrahen né bilanc me kosto 8 amortizuar, Kostofa e amartizuar ¢ kerkesave pér
lu arketear afatshkurtra, né pérgjithesi &shté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provimonet
& krijuara per repic né vierg), késhiu g kérkesat afatshiurira regjistroben né bilanc me vierén e tyre

Pasivet financiare

Hual & mara, fumilorst, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre 18 fera afatshkurira dhe afatgjata,
Per Pu shiyer né pard, né pémjithési, mbahen me koston e amorizuar né hilane, Kosinjz & amorizuar e
pasiveve financiare afatshiurira, né pérgjithési, EshiE e barsbarte me vierdn & tyre nominale; késhtu gé
pesivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto & realwuesshme (pér shembull,

Aktivet Afat Gjata Materiale

Aktivet atatgiata matenzaie(AAGINHE] bazohen ne modelin & kastos. NE bllanc, njé element | AAGJM-
5¢ paragitet me kosto mmus amorlizimin e akumuluar dhe ndonje humbge % akuemuluar nga
chvieresimi. NE se viera kontabel e nje aklivi afalgjateé material mitet, si rezultat i fvleresimit, kpo milje:
kreditahet drefipérdreit né kapitalet e veta nén zénn “lepricé nga rivierésimi’. Mése vera kontabél e nj
aktivi afalgjate material zvogéiohet, si rezultat | ierésimit. ky Zvogdlim njibet si shpenzim né pasqyrén
e le ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieres se mbelur per
nderlesal dhe per fe gjita aktiveve afal gjata materale. Normat e perdorura jar ne ndertesa 5 % te
wieres mbetur dhe per akfivet e tiera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventarst ¥ R

Kd:l;ﬂﬂﬁl SL sh.pik | Fage 7 nga 12




KOTORRI SL sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2013

Vleresimi ne hyrie | inventareve behet me cmimnet & bieres dhe ne rastet kur eshie € aplikueshme U

shichen kostol e shkakiuara per te sjelle inventaret ne kushie magazinimi Produktet & gakeshme

giendje ne fund e ushtrmd wieresahen me kosion & tyre. Gjendjet & inventarit e pasqyrat financiaret

paraqiten me knstot mesatare ushimit.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké
jendjet @ migteve monetars ne banke dhe arke, ni leke

31 Dhijetor 2012 jane si me poshie:

dhe valute, ne datat 31 Dhistor 2013 dhe

Vili raportues Viti raporiues

1| Aktive: monetare .12 3013 31.12.2012

{i) Arka ~ 516,711 438,538

(i} Banka 91,712 21,004
2l Derivative dha aktive & mbajtura pér tregtim - :

{1} Derivatnet -

(i) Aktives & mbajtura pir tregim -

Totali 1+2 608,430 490, 602

Gjendjet e llogare te likujditeteve te paragitura ne pasqyral financiare jane t& n
kontabiiitetit  medhes dhe konfirmohen me nxjeret e llogarive bankare
monednave, Tepical e shprehura néé monedhe t& huaj, jane p

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Herkesat & arketueshme dhe aklive te tiera financiare, e bl

deklanchen Sivijar.

dhe inwentaret

jla me te dhenat &

fizike te

grkthyer ne leke duke perdonus kursin &
wimbimit 1& fundit te ushirimit te bankes respeklive. {shif shenimin 2}

m dhe ne fund e sshitsimit kontabed 2013

[T Trtj-rapﬂrWEs viti rapumnés
3| Aklive t& tiera financiare afatshikurira nAz2M3 31122042
(i) Llogar! | Kereesa & arkélueshme o4s32024 | 3T4B03E0T
(i) Llogani [ Kerkesa & fiera 1 arkElusshme
fil) Instruments 1 tiera bondi
(v} Imvastime 16 fera financiare - -
Totali 3 424,432,024 374,603,607

Ne *Llogari | Kérkesa & arketyeshme * jane pasgyruar kerkesal per tu arketuar nga klientat per ehitiet &

malirave produlteve dhe sherbimeve, 18 cial nuk jane arketuar ne fund e ushtrimit Shogeria ka

nderhear myentaret kontabel per secilin klient dhe jane te eakorduar me shumen totale fe paragitur.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do e ark

nominale dhe nuk parashikon renie ne viers,

Faqe 8 nga 13
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

5. Inventari
Giendjet e inventarit ne fillim die fund te ushtrimit paracgiten:

Viti raportues Witi raﬁnriu&s.
A bventan a 31120013 31-i2._1[|l12
{i) Lendél e parz 37 082 588 49,770,442

(] ProdhiFm mé proces

{il) Produkte 1 patshme -

{iv) Meallra pér rishdp

{v) Parapagesal pér fumizime - -
Totali 4 37,082,688 38,270,442

Vierat @  inventarit te paragitura me Siper perputhen  me te dhanat & kontabilitetit  dhe 12
inventarizimeve fizike e kryer ne fund 1e ushtrimit 2013, Veprimet ekonomike qe lidhen me hymjet &
daljet jane tranzituar ne llogante & rezultalit me menyren e mventarit perhershem. Si polifike kontabel
ne percaktimin & kostos se inventarit eshle perdoryr metoda "mesalares se ponderuar”, gieneruar nga
programi “Alpha’.

\iera & mventaréve té njohura si shpenzim gjate periudhés koriabél 2013 eshte 40,910,374 ALL
Shuma e inventart te paragiber ne " Léndét € para” perfageson  stokun @ lendeve te para dhe
materigieve ndihmese gg perdoren ne procesin & prodhimit dhe treglimit te \ieresuara me koston
mesatane t& ponderuar.

Mdersa ne * Produkle 18 galshme® pasqyrohen produklet jo lende te para te perdorura per kryenen &
aktivitetit ekonomik.

Pusti “Maflra per shije” perbehet nga inventari i mallrave te marra nga importi dhe brenda vendile

destinuara per shiffe dhe te vieresuara me koston mesatare te mames.

“Parapagesal pér fumizime” periagson parzpagimet per blerjen & mallrave dhe materialeve te kryera
ndaj fumitoreve te huaj.

6. Abtivet Afatgjata

Aktivet Afatgiata Materiale| AAM-te]

Vierat dhe klasifikimi ne grupe | AAN-ve te pasqyruara ne kilanc dhe ne tabelen & meposhteme jane
te perputhura me te dhenat e kontzhilitetic dhe te inventarizimeve fizike o2 shogeria e ka kryer ne fund
te muajit Dhjetor 2013

KOTORRI SL Eh.p,“k. . o) F \I Fage 9 nga 13
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KOTORRI SL sh.p.k

Pasgyrat Financiare 2013

Si poliike kontabel per kontabilizirin dhe shpjegimin & BAMve, shogeria ka zgjedhur modelin e

kostos{SKK-5). Vieresimi silestar ne momentin & marres ne inv

entar eshie bere me kosion € marmes

dhe na daten & mbylljes se bilancit paragiten me koston & tyre minus amorizimin & Awmuhsar dhe

ndonje hurmbje te akumuluar nga Zhleresimi.
Gjendjet & AANM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

jendiEt dhe isvizil Taka Miemasa

~ |Kosloe BANve me 01.01.2013 30524738 |
|Sntesal

:Fai.-fbsin'ml_
Kosto & ABM~e 31122013 | i

1

-l 30524238 |
=5 _mmmr}i'mmw:-fﬁmma_' w2l

——

E.ﬁ.rn-:nhlirni ushitriemil = |
:mm_iz_ifni per daljet & AR =
morizimi i A 31122013

el AN D1 012013 |
s
|Pakesimet ___ _
|.&|-.rl-eresim'|MM-vE 31122013

]
——

1] 0

!1|'|lﬂ'3 neta & Adhl-ve (.01, 2013 30,524 238

Viera nefn e SAk-ve 31 122m

0,524,238

0|

Manen dne pEsE

Alinad Be era
alalgpta

|
847,018 |

TE04035 53,315,289
5,218,384 | o  srBa
- Ll = | EESR .
27.122.379 | pEToi6 | 553363
T T L Ak

= | O

: 2 0
Fmsain | s@m| 122918
EEE = .y

0| 0] 0

o e 3 0

=5 o || =
10,128,625 03245 | 41,056,108

' ; i 0

15,346 56 403,245 | a5 274452

Metodat dhe mormat & amortizimit te AAR-ve

shenimin nr.2).

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet
Shogenia muk ka hua te Klasifikuara si afatshixurra.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet sfateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirmit

paragiten si vijon:

s perdorura jane mejta me ato ge perdoren per gelime fiskale [shin

kontabel 2013

| viti raportues Vit raporiues
2|Huati: dhe parapagimet B 31.12.2013 .12.20M2
lii) Té pagueshrne ndaj furniforeve 167,826412 129,316,225
(i} Té pagueshme ndaj punonjése 8707676 3447376 |
iy Cetyrime ta:'rrnnrmii.shuqcrme 4,212,260 1,559 6BS
[} Hua & Yjera 1,113,268 & 514,450
(v FaraﬂErgEIﬂ e arkeluar 236 465 073 Z24 963 605
[Totali 3 420,324,689 367,001,341
KOTORRI SL sh.p.k Fage 10 nga 13




KOTORRI SL sh.p-k Pasqyrat Financiare 2013

“Té pegueshme ndaj furmitoréve” pasqyron detynmet ndaj furnitoreve per bleren @ mallrave €

wshirimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarive analitike te mbajtura per gdo fumnitor.

sherbimeve pa u likujduar ne fund te
llogarise sintetike eshie & barabarte me shumen &

Draitimi mendon se te drejtat @ fumioreve: jane e vieresuara realisht.

“T& pagueshme ndaj punoniésve” perbehat nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013
*Datyrimet tatimore+sig.shogenone’ perfagesojne detyrimin per tatimi ne bafimn per sigurimet. shogeranz

¢ shendetesore dhe Lv.sh te muait Dhjetor 2013

g, Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Vili raportues Viti raportuss
1| Huaté afatgjata g 31.12.2013 31.12.2012
{i) Hisa, bono dhe detyrirne nga gerad finangiane 36,148,154 44 000,000
(7] Bonot & karnEfueshme Z z
Totali 4 38,148,154 44,000,090

Shogena ka patur e mbartur hua te klasifikuar si afalgjate per e cilen ka kryer shiyere te

pjesshme gigie periudnes se miyliur 2013,

10. Kapitalet e veta
Kapitali | megjistruar i shogerise, | paragitur ne bitanc parfshin gjithe ndyshinwl dhe vendimet &

depoziuara ne OKR. Mg 31.12.2043 = eshig 51.200,000 ALL, i ndare ne 100 kuota me viere

norinate 512,000 ALL fkuota.
Gjate ushirmit kontabel 2013 nuk ka pasur mtje ne kapitalin e rregjistruar te shogerse dhe ne raporet

e zotenmit nga ortakel.

11. Fitimi {humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura & realizuara gjste ushtrirnit, Sipas segmentevelkategorve) te hiznesit paragitet si vijon:

s ks Witi rapartues witi paraardh&s
i ~ 322013 31.12.2012
Te ardhurat
Te ardhurat nga =hitia & produkteve| . =
& ardbural nga kryaja o gharhimeve 75,805 570 157,526,815
Ta ardhurat s shitja = rralirave - -
lTiarﬂhur:-ul e fjefa - 15, 5504
Shumas v5 BES.A5T0 137,342,505

T& ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vierdsuar me vierén e drejté t& shumés sé
ask@Etuar ose 1@ arkitueshme, duke Marme parasysh shumen e skontimeve cse rabatet & oiruara, i)

zhneshura nga TVSH-A.

=

Paragitia ne pasgyrat Flnanclarﬂ.ﬂtlﬁﬂrﬂhf‘ﬂﬁ'eij shpenzimeve eshie bere sipas natyres se e
4

' N

KOTORRI SL sﬁﬁ.h-"" | Fage 11 nga 13




KOTORRI SL sh.p.k

»  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

|— — — —_—
Witl raporiues
b o I e

{Mallra, Lendet @ para dhe sherbimet 40,910,374
Hosto & Punes 6,110,734
Amortizimi D
Shpenzime ta tjera 17,856,192
Eurmitura, neniralfime ahe shorbime 13,195,553
TrangpoT #5705
Tatefani, mtermel .7
Sherimg nga e trele! 54,008
ik 200,000
Ehpenzitne bankare 08, 554
Gioba dermshparbline giniT2
Tatim, taksa dhe derdhje te nglashme ]
Shpanzima le fera medhasa 2475561
Shuma 64,877,300

Pasqyrat Financiare 2013

Kansumi | materialeve, mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumental

justifikues, jane megjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, e perbera nga Furndura e

sherbime nga te trebe, nga telefoni etf, Sigurme, Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme paragitur sa me

Siper

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimel & atimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Witi raporiuos Witi paraardiws
31.12.3013 31.92.201%
— —
I EITIMI NETO PARA TATIMIT E,680,721 10,469,431
i} SHPEMZIME TE PAZERITESHME {+) H12.272 22.680]
1l Armortizime tel normave fiskale | Q
2| Shpezime pritie e dhunime bej kufir talimoss ] 0
3| Gioka, penalitele, dems hperims 512,27 2GR
4| Provizione ge nuk njihen 0 0
5| Shpenzme pe dol. ose o e maguitia [0} 0
i| T tjoersa [0} 0
i PJEES E HUMBJES 3E MBARTUR-} i
[ FITIMI {HUBME LA} TATIMORE]I+H-HI ¥202,583 10,512,111
v Shpenzimi | 1atm firmit-10% 720,289 1,051,211
W FITIMI METE | LISHTRIBIT{- 5,970,422 H 0,438,220

a3 T i ’
y "'L.'-II‘F! _.'.
oL

- 7 -F, oy
KOTORRI SLshpK: _J
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KOTORRI SL sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013

Tatim fitimi | wshirimit eshie | Bogaritur mbi fitimin & tatushem, i cili eshie megulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen & mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura
Me mamien ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thissht formen ligiore
te tyre, ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e bdhura.

14. Ngijariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia & shirytezimit

Asnje ngjane e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se mirafimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza & gjendjes dhe perfarmances financiare te shogerise, rezulion se ne ushinmin 2013 eshie
mitur shifra e afarzmit por eshie ulur fitimi treglar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2013 jane: Fitimi mbs
shitjel para shpenzimeve financizre(intresave) dhe tatim fitimit eshte 14.52 %, ndersa fitimi nefo mb
shitjet para tatim ftimit 8.82 % per shkak te shpenameve financiare.

Administratorst

Fs i_ﬂu 'E‘.I_':"'L 8N
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SHOOQERIA KOTORRI-SL SHP.K Date, /12014
NIPTI K8131104

DEKLARATE
Deklarcj 52 Shogéria KOTORRI-SL SH.P.K. me NIPT KB1311019U me adminisiratoret.
1. MERITA KOTORRI pergindja & piesemares T0%

4 SHYOYR KOTORRI pergindja & pjesemares 30%

Ka hartuar pasqyrat financiare t@ vitit 2013 kanform standarieve kombelare te kontabilitetit

Hartuesi | pasgyrave financiare eshie:




Shogeria KOTORRI SL SHPK

NIPTI K&81317013U

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

[ — Giendje | . J Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0170412042 Shtesa Pakesime 31112/2013
1 [Toka 1 u Q ] I af
2 |MdertimeZyra 1 30,524, 238 1] 0 30,524 238
3 |Mainen gaisie 1 1,081,314 1} 0 1,081,314
4 Idjele ransport 1 20812721 5,218 344 ¥ 25,53‘],0654
5 |Pajisje & arens zyre i | 2g2v.017| ] _D g8r.017
[ TOTALI [ 53 z15290] 5218344 058533634
| I
Amortizimi A_A.Materiale 2013
BT - El““EJ' = GJ'E'"':'FB“_
Mr Emertimi Sasia 01012013 Shtesa Pakesime 3272013
1 [Toxa A 0 0 o
2 IMdortimeZyra 1 1] 1] 0 0
3 lMakineﬁ.:-a'rgj&_'-.-Egla 1 517,261 { 0 51T 261
4 |Mieie ransport 1 11,258,151 U K] 11,258,131
5 |Pajisje e arendizyre E3 483,770 0 0 483,770
| TOTALI 12,259,182 of ol 12,250 182
Viera Kontabel Neto e A.A_Materiale 2013
TR . jende == : Glendye
Nr Emertimi Sasia fllestare Shtesa Pakesime 2411212043
I |rowna 1 o] 0 Q
2 [nertimeizyra 1 30,524,238 [ 0 30,524,235
3 [Makinesipassevegla 1 574,053 ] 0] 574,053
d r.'lm*,n 1r_an5p.u|-ﬁ 1 955-‘1-__5?“ Ji_i'gj_\.ﬂ.h.gdd I} 14. Ff:i.'g'i-‘-'l-
5 [pajisie = orendi 7ye 1 403,247 0 403,247
TOTALL 41,0506, 10 5,218,344 () JGL??:I,-{SE]

Administratori
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